Постановление  Главы городского округа  Зарайск Московской области №305/2 от 19.02.2018
                                  О внесении изменений в постановление
                                  администрации Зарайского муниципального
                                  района Московской области от 05.06.2017
                                  № 794/6 «О мерах по обеспечению поэтапного
                                  доступа социально ориентированных
                                  некоммерческих организаций и негосударственных
                                  организаций, осуществляющих свою деятельность
                                  в социальной сфере, к бюджетным средствам,
                                  выделяемым на предоставление социальных
                                  услуг населению городского округа Зарайск»
В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 23 ноября 2017 года № 11/9 «О структуре администрации городского округа Зарайск», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить состав рабочей группы для внедрения механизмов поэтапного доступа СОНКО и негосударственных организаций, осуществляющих свою деятельность    в    социальной    сфере,     к    средствам    бюджета  и   для   стимулирования   деятельности   СОНКО   по предоставлению социальных услуг населению в новой редакции (приложение 1).
2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по организации доступа СОНКО, осуществляющих свою деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению городского  округа Зарайск  на 2018-2020 годы в новой редакции (приложение 2).

3.Постановление администрации Зарайского муниципального района Московской области от 05.06.2017 № 794/6 «О мерах по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций и негосударственных организаций, осуществляющих свою деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению городского округа Зарайск» считать утратившим силу.
      4.  Заместителю главы администрации городского округа Зарайск по социальным вопросам Давыдову В.Ю. и заместителю главы администрации городского округа Зарайск по экономике и финансам Гвоздкову С.В. обеспечить взаимодействие по решению вопросов внедрения механизмов поэтапного доступа СОНКО, предоставляющих социальные услуги населению городского округа Зарайск, к бюджетным средствам и стимулированию их деятельности.
    5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа Зарайск О.А. Сынков

Верно

Начальник общего отдела

                                 Л.Б. Ивлева

19.02.2018

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации по социальным вопросам

____________________________ В.Ю. Давыдов

19.02.2018
Заместитель главы администрации по экономике и финансам

____________________________ С.В. Гвоздков

19.02.2018

Начальник юридического отдела

____________________________ А.Н. Золотарёва
19.02.2018

Разослано: в дело, СВ со СМИ, юр.отдел, членам рабочей группы – 10, прокуратуре.

	И.В. Ефремова
8 496 66 2-52-46

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

  городского округа Зарайск
от 19.02.18 № 305/2

Состав рабочей группы
для внедрения механизмов поэтапного доступа СОНКО
к средствам бюджета городского округа Зарайск,
стимулирования деятельности СОНКО
по предоставлению услуг населению.
	1
	Давыдов Виталий Юрьевич
	Заместитель главы администрации городского округа Зарайск по социальным вопросам (руководитель рабочей группы)

	2
	Гвоздков Сергей Викторович
	Заместитель главы администрации городского округа Зарайск по экономике и финансам (заместитель руководителя рабочей группы)

	3
	Ефремова Инна Валерьевна
	Старший эксперт общего отдела администрации городского округа Зарайск (секретарь рабочей группы)

	Члены рабочей группы:

	3
	Николаева Галина Николаевна
	Начальник финансового  управления администрации городского округа Зарайск

	4
	Шмаков Роман Валерьевич
	Председатель  комитета по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск

	5
	Комм Владимир Борисович
	Начальник управления образования администрации городского округа Зарайск

	6
	Макаров Николай Владимирович
	Главный врач

ГБУЗ «Зарайская ЦРБ» (по согласованию)

	7
	Маркова Ольга Евгеньевна
	Председатель комитета по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского округа Зарайск

	8
	Золотарева Анна Николаевна
	Начальник юридического отдела администрации

городского округа Зарайск

	9
	Глухих Ирина Евгеньевна
	Директор МКУ «Центр проведения торгов городского округа Зарайск»

	10
	Ермакова Надежда Сергеевна
	Начальник информационного управления администрации городского округа Зарайск

	11
	Квашин Александр Григорьевич
	Заместитель главы администрации городского округа Зарайск по ЖКХ

	12
	Сергеева Галина Владимировна
	Начальник Зарайского управления социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области (по согласованию).

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

  городского округа Зарайск
от 19.02.18 № 305/2

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(«дорожная карта») по организации доступа СОНКО, осуществляющих свою деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению

городского округа Зарайск
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел I. Координация деятельности органов местного самоуправления и других заинтересованных сторон по обеспечению доступа СОНКО к предоставлению социальных услуг населению

	1.
	Обучение специалистов администрации городского округа на курсах повышения квалификации по вопросам взаимодействия с СОНКО
	Развитие кадрового потенциала
	    ежегодно
	Давыдов В.Ю.

Гвоздков С.В.

Николаева Г.Н.

	2.
	Проведение рабочего совещания по вопросу организация деятельности рабочей группы по внедрению механизмов поэтапного доступа СОНКО к средствам бюджета муниципального района и обеспечения поэтапного доступа СОНКО к бюджетным средствам на предоставление социальных услуг населению
	Определение путей поэтапного доступа СОНКО к бюджетным средствам. Определение механизмов реализации поставленной задачи
	   ежеквартально
	Давыдов В.Ю.

Гвоздков С.В.

Николаева Г.Н.

	3.
	Проведение рабочих совещаний с руководителями СОНКО, осуществляющих деятельность на территории городского округа Зарайск  по вопросу поэтапного доступа к бюджетным средствам (софинансированию), предоставляемых СОНКО социальных общественно - полезных услуг населению.
	Обеспечение информирования о возможности получения поддержки из бюджета городского округа Зарайск
	ежеквартально
	Давыдов В.Ю.

Гвоздков С.В.

Николаева Г.Н..

	4.
	Формирование информационной площадки для СОНКО на сайте администрации городского округа Зарайск и обеспечение информирования средств массовой информации по вопросам поэтапного доступа к бюджетным средствам (софинансированию), предоставляемых СОНКО социально общественно - полезных услуг населению
	Создание и информационное наполнение раздела «СОНКО» на сайте администрации городского округа Зарайск и средствах массовой информации.
	постоянно

	Давыдов В.Ю.

Гвоздков С.В.

Ермакова Н.С.

	5.
	Определение методов стимулирования СОНКО (имущественных, налоговых и иных)
	Подготовка муниципальных

нормативных правовых актов.
	ежеквартально
	Давыдов В.Ю.

Гвоздков С.В.

Золотарева А.Н.

Шмаков Р.В.

Николаева Г.Н.

	Раздел П. Обеспечение доступа СОНКО к предоставлению социальных услуг населению за счёт средств бюджета городского округа Зарайск

	1.
	Формирование перечня СОНКО, являющихся
поставщиками социальных (общественно - полезных) услуг на территории городского округа Зарайск Московской области
	Формирование перечня
СОНКО для определения объемов финансирования
	1 квартал

ежегодно
	Давыдов В.Ю.

Гвоздков С.В.

Николаева Г.Н.

	2.
	Разработка муниципальной программы для внедрения поэтапного доступа СОНКО к средствам бюджета городского округа Зарайск обеспечения поэтапного доступа СОНКО к бюджетным средствам на предоставление социальных услуг населению.
	Внесение изменений в муниципальную программу городского округа Зарайск
	ежегодно
	Члены рабочей группы

	4.
	Разработка СОНКО программ для участия в конкурсе, организуемом администрацией для выделения им субсидий из бюджета городского округа Зарайск
	Подготовка СОНКО к участию в конкурсе на выделение субсидий из бюджета городского округа Зарайск
	1 квартал

ежегодно
	Давыдов В.Ю.

Гвоздков С.В.

Николаева Г.Н.

	5.
	Организация и проведение конкурса программ СОНКО по обеспечению предоставления ими социальных общественно-полезных услуг.
	Получение СОНКО субсидий на предоставление социальных общественно - полезных
услуг населению.
	1 квартал-

ежегодно
	Давыдов В.Ю.

Гвоздков С.В.

Николаева Г.Н.

Глухих И.Е.

	6.
	Совершенствование методической, консультационной и информационной поддержки СОНКО.
	Получение СОНКО квалифицированной помощи в вопросах поддержки деятельности по предоставлению социальных общественно-полезных услуг населению.
	Постоянно

	Давыдов В.Ю.

Ермакова Н.С.

Золотарева А.Н.

	7.
	Обеспечение предоставления льгот СОНКО, являющихся поставщиками социальных общественно-полезных услуг.
	Получение СОНКО полагающихся льгот.
	Постоянно
	Николаева Г.Н.

	8.
	Предоставление отчётности по поэтапному доступу СОНКО к бюджетным средствам городского округа Зарайск  на предоставление социальных услуг населению.
	Направление отчётов в Министерство социального развития Московской области
	Ежеквартально (по запросу)

	Давыдов В.Ю.

Гвоздков С.В.

Николаева Г.Н

* Социальные услуги - это услуги, предоставляемые в сферах труда и социальной защиты, образования, культуры и туризма, здравоохранения, спорта в пределах средств бюджета городского округа Зарайск  на соответствующие цели.